
ORIGINALE

COMUNE DI MONTERONI DI LECCE

PROVINCIA DI LECCE
-------****-------

ORDINANZA

N. 21 DEL 04/02/2026 

OGGETTO: Chiusura dei parchi e del cimitero comunale dalle ore 10.00 del 04/02/2026 per le successive 
10 ore e comunque sino al termine dell’allerta arancione.

IL SINDACO
Premesso

-  che in data 04 febbraio 2026  il Centro Funzionale Decentrato Protezione Civile – Regione Puglia ha 

diramato il messaggio di allerta n. 35 - “Allerta Arancione” per rischio vento dalle ore 10.00 del 

04/02/2026 per le successive 10 ore;

Considerato

-  che le avversità metereologiche previste con l’allerta arancione potrebbero procurare gravi pericoli per 

la pubblica incolumità;

- che lee condizioni metereologiche indicate possono essere pericolose per la cittadinanza a causa 

dell’eventuale caduta di rami, alberi, segnali stradali, cartelloni pubblicitari, impalcature e/o altro, generando 

possibili pericoli per la fruizione degli spazi aperti sia pubblici che privati;

Visto

-  Il D. Lgs n. 267/2000

ORDINA

Per le ragioni innanzi espresse dalle ore 10.00 del 04/02/2026 per le successive 10 ore e comunque sino al 

termine dell’allerta arancione:

a) la chiusura di tutti i parchi e giardini pubblici recintati e, in particolare, del Parco Don Carmelo Martino, 

Parco Caporale Marco Bisconti, Parco Montinari e il Parco del Velodromo;



b) la chiusura al pubblico del cimitero cittadino, ferme restando le regolari attività di accoglienza dei funerali e 

di operatività interna improrogabile, che dovranno comunque essere svolte con particolare attenzione e cautela 

da parte degli operatori per tutta la durata della validità della presente Ordinanza.

RACCOMANDA

Alla cittadinanza di adottare comportamenti precauzionali atti ad evitare la sosta nei pressi di alberature poste 

sulla pubblica via, nonché, di parcheggiare autoveicoli ed ancora di rimuovere dai balconi delle proprie 

abitazioni qualunque tipo di oggetto che possa in virtù dei forti venti, cadere sulla pubblica via.

DISPONE

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e le forme di pubblicità che la rendono 

conoscibile e accessibile alla cittadinanza.

- la pubblicazione su INFOALLERT; 

La presente Ordinanza viene trasmessa ai competenti Uffici Comunali di attivarsi per l’immediata esecuzione 

del presente provvedimento, provvedendo alle relative attività di vigilanza e chiusura di parchi e giardini 

pubblici recintati.

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. Dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

amministrativo regionale (legge 06.12.71 n° 1034), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 gg. dalla stessa notificazione (D.P.R. 24.11.71 n° 1199).

Lì 04/02/2026 SINDACO
  Dott.ssa Mariolina Pizzuto




